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Westie (west highland white terrier) 
Westie, bo tak najczęściej skraca się długą nazwę, to pies życzliwie 

nastawiony do ludzi, chociaż bywa nieufny wobec nieznajomych. Jest oddany, 
ale nie natrętny. Wrodzona czujność czyni z niego niezłego czujnego stróża, 
albowiem drzemie w nim instynkt myśliwski. 

Kolor umaszczenia miał go odróżnić od zwierzyny, tymczasem stał się 
przyczyną popularności jako domowego pieszczocha. Według opinii 
hodowców, wbrew pozorom na białym szorstkim włosie brud się nie trzyma.  

Westie to typowy terier krótkonożny, obdarzony silnym charakterem. 
Wyhodowany do polowania na małe drapieżniki, głównie lisy i wydry, 
charakteryzuje się hardą odwagą, wytrzymałością i zadziornością. Na co dzień i 
ze wszech miar żywiołowy, niezależny i nieustraszony. Bezapelacyjnie 
niezwykle przywiązany do właściciela, nieustannie chodzi za nim krok w krok. 
Nie jest agresywny, ani nadmiernie hałaśliwy. Niestrudzony towarzysz 
dziecięcych zabaw z niesamowitym hartem ducha. Jednakże źle potraktowany w 
szczenięcym wieku, zapamiętuje to na długo. Chętnie hasa na świeżym 
powietrzu. Czmycha chyżo pomiędzy krzewy. Niektóre osobniki jednak nie 
pasjonują się spacerami. Taki leniuszek, niezadługo, gdy pojawi się 
wszechogarniające znużenie, zanurzony nieopodal w koniczynie, zamiast po niej 
hycać, wytrzeszcza oczy w chaszczach i obserwuje horyzont. Nie pasjonuje go 
przysmażanie się na słonecznym żarze, ani wąchanie żonkili, chryzantem czy 
hiacyntów. 

Wszędobylski piesek szybko się nudzi, ale nie wolno traktować go 
brutalnie, wystarczy do skarcenia lekko podniesiony głos. 

Bywa podatny na alergie i nietolerancje pokarmowe, bo ma wrażliwe 
jelitko. To nie lada problem do rozwiązania. Chętnie zjada jak najświeższą 
karmę. Należy również kontrolować stan zębów i usuwać odkładający się 
kamień. 



Koniecznym zabiegiem higienicznym jest trymowanie czyli 
wyskubywanie i sczesanie sierści oraz wycięcie włosków spomiędzy pazurków. 
Po zabiegu kąpiemy pieska w szamponie dla psów szorstkowłosych, a po 
spłukaniu szamponu dobrze by nałożyć odżywkę. 

Nie ma skłonności niszczycielskich, ale nierzadko lubi przymierzać buty 
swojej pani, które zazwyczaj nie nadają się później do użycia. Na przekór swej 
naturze, bez wahania pozwala swej pani tarmosić gęste futro na brzuchu. 

Westie budzi mnóstwo sympatii. Jego miłośnikiem byli Karol Darwin, 
Pablo Picasso i Alfred Hitchcock. Chętnie wykorzystują go kampanie 
reklamowe. Jest maskotką koncernu samochodowego i jego wizerunek widnieje 
na etykiecie marki whisky. 
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